
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 

  N. 75  del 16 Maggio 2019 
 

 

 

OGGETTO: PROMOZIONE INIZIATIVA DI SOCIALIZZAZIONE A FAVORE DEGLI 

ANZIANI- APPROVAZIONE AVVISO PROGETTO BENESSERE 2019. 

 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di maggio alle ore 12:30 in San 

Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale convocata 

nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  presente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  presente 

   

 

Totale presenti n.5 

 

 Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Silvia Giambarella, incaricato della redazione 

del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che l’Amministrazione del Comune di San Marco Argentano ha sempre mostrato 

particolare sensibilità alle tematiche sociali ed alla cura e assistenza delle persone più deboli e 

bisognose; 

Considerato : 

 che molti cittadini di San Marco Argentano, in particolar modo persone anziane, si 

recano ogni anno presso le terme per usufruire di cure termali, indicativamente  nei 

mesi di Settembre/Ottobre; 

 che questa iniziativa è volta anche a favorire momenti di aggregazione e 

socializzazione, i cui benefici sono di ordine fisiologico, psicologico e sociale; 

Ritenuto: 

 dover garantire, anche per l’anno 2019, il trasporto da San Marco Argentano alle 

Terme Luigiane, e viceversa, delle persone residenti in San Marco Argentano che 

abbiano un’età non inferiore agli anni 60 e che hanno necessità di usufruire delle cure 

termali, nel numero massimo di 50 utenti; 



Delibera della Giunta Comunale n.75 del 16 Maggio 2019 - Pag. n.2 

 

 2 

 dover approvare l’avviso di partecipazione al progetto benessere 2019, per il 

soggiorno pendolare presso le Terme Luigiane di Guardia Piemontese, che allegato 

alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

Dato Atto dell’avvenuta favorevole acquisizione dei pareri di cui all’art.49 del D. Lgs. 

267/2000; 

Ad unanimita’ di voti espressi nelle forme di legge, 

 
 

 

D E L I B E R A 
 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

APPROVARE l’avviso di partecipazione al progetto benessere 2019, per il soggiorno 

pendolare presso le Terme Luigiane di Guardia Piemontese, che allegato alla presente ne 

forma parte integrante e sostanziale; 

DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari generali – Socio Culturale e Ufficio di 

Piano e al Responsabile del Settore Finanziario gli ulteriori adempimenti; 

DARE ATTO che le eventuali spese potranno trovare copertura nel bilancio corrente 

esercizio; 

RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 

4°, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n.75 del 16 Maggio 2019 - Pag. n.3 

 

 3 

Allegato alla del. n. 75 del  16/05/2019 

 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

L’Amministrazione Comunale, nell’ambito degli interventi in favore degli anziani, a seguito 

di accordi intercorsi con le TERME LUIGIANE, di Guardia Piemontese ha inteso attuare il  

 

PROGETTO BENESSERE 
Il soggiorno pendolare, per l’effettuazione delle cure termali, è rivolto agli anziani ultra 

sessantenni residenti nel Comune di San Marco Argentano, che necessitano di 

 

CURE TERMALI 
Sulla base del numero delle istanze che perverranno, indicativamente nei mesi di 

Giugno/Luglio, il servizio sarà effettuato con autobus (turno unico), per un totale di 12 giorni 

(con data di inizio da stabilirsi), ad  esclusione della domenica, con fermate nelle seguenti 

località: 

 

- San Marco Centro – Via della Repubblica; 

- località Iotta (di fronte Chiesa); 

- località Cimino (presso bivio); 

- località Scalo (presso bivio); 

- località Pianette (piazzale Chiesa). 

 

Per partecipare al Servizio gli anziani interessati, dai 60 anni in su, dovranno inoltrare 

apposita istanza (modulo da ritirare in Comune o scaricabile dal sito web del Comune 

(www.comune.sanmarcoargentano.cs.it) oppure presso l’Ufficio Socio Culturale, entro il 

_________ 2019, corredata dai seguenti documenti: 

 

1. Prescrizione medica circa la necessità della cura; 

2. Dichiarazione medica che attesti l’autosufficienza del soggetto; 

3. Ricevuta di versamento della quota spettante di € 30,00, da versare sul c/c postale 

n.205872 intestato al Comune di San Marco Argentano – Servizio di Tesoreria); 

4. Fotocopia del documento di identità; 

5. Contributo pari a €. 30,00 

 

Il numero massimo delle adesioni è fissato in 50; in caso di esubero di domande si terrà conto 

dell’attestato ISEE che sarà successivamente eventualmente richiesto.  

Qualora non si dovesse raggiungere il numero di 50 adesioni, verranno prese in 

considerazione le domande presentate da cittadini, che sebbene non rientrino nei limiti di età 

previsti nel presente avviso, necessitano delle predette cure. 

Per informazioni rivolgersi presso la sede comunale - Ufficio Servizio Sociale – nei giorni di 

lunedì, mercoledì e Venerdì dalle ore 09.00 alle ore 13.00 e nei giorni di Martedì e Giovedì  

dalle ore 15.30 alle 17.30. 

          

San Marco Argentano, Li _______ 
        Il Sindaco 

Virginia Mariotti 
 

 



Delibera della Giunta Comunale n.75 del 16 Maggio 2019 - Pag. n.4 

 

 4 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

 

OGGETTO: PROMOZIONE INIZIATIVA DI SOCIALIZZAZIONE A FAVORE DEGLI 

ANZIANI- APPROVAZIONE AVVISO PROGETTO BENESSERE 2019 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Settore AA.GG. Socio Culturale-  

 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente  

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia 

 

 Il Responsabile Settore AA.GG.  

 Socio -Culturale 

f.to Patrizia Scarniglia 

 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE– Settore Ragioneria  

 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

Se ne attesta, altresì, la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 

18/8/2000, n.267. 

 

 Il Responsabile Settore Ragioneria 

f.to Dr.ssa Maria Dolores Barletta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n.75 del 16 Maggio 2019 - Pag. n.5 

 

 5 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio a partire dal 17/06/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n.7731 del 17/06/2019  per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

       Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 16/05/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 17/06/2019  al giorno 02/07/2019 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n.75 del 16 Maggio 2019 - Pag. n.6 

 

 6 

 

La presente deliberazione si compone di n.6  pagine compresa la presente ed è copia 

conforme all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

                                                                                             Il Segretario Generale 

F.to Dr. Silvia Giambarella 
 

 

 


